
Odpočívadlo U Hříbku

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 21 Červen 2020 00:00

  

Vydáte-li se po silnici z Rejvízu u Jeseníku směrem k hranicím s Polskem a k městu Zlaté hory,
potkáte u odbočky na Ondřejovice v ostré zatáčce nenápadné odpočívadlo. Místo, odkud je
možné pohlédnout směrem na Horní Údolí, poskytuje pěkný výhled a zajímavou historii.
Současný dřevěný přístřešek ve tvaru hříbku byl znovuvybudován Lesy České republiky na
základě stavby, která zde již dávno stávala. Odpočívadlo leží na křižovatce cesty z Rejvízu do
Horního Údolí a do Ondřejovic a jako takové i díky svému pozorovacímu významu hrálo svou
roli během mobilizace v roce 1938. Na tomto místě byly zbudovány zákopy s dvěma těžkými
kulomety a jedním lehkým, společně s důležitou pozorovatelnou. O ochranu se staral smíšený
7. hraničářský prapor a Stráž Obrany Státu. Během krizových dnů před podpisem Mnichovské
dohody bylo místo pravidelně napadáno oddíly henleinovců. Těm se sice ubránilo, ale
5.10.1938 se jednotka musela stáhnout a místo bylo obsazeno Wehrmachtem. Dnes se o
těchto událostech mohou dočíst návštěvníci alespoň z informační tabule.

      

Poloha na mapě: zde

  

  

 1 / 3

http://www.mapy.cz/#x=139722000@y=136567344@z=16@mm=FP@sa=s@st=s@ssq=rejv%C3%ADz@sss=1@ssp=118674341_122783617_152425381_151865217


Odpočívadlo U Hříbku

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 21 Červen 2020 00:00

    

 2 / 3



Odpočívadlo U Hříbku

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 21 Červen 2020 00:00

        

 3 / 3


